
                                             
 

   
PRODUCT SPECIFICATION SHEET 

  

PRODUCT: HEINZ RANCH DRESSING   

VARIETY NUMBER: 980420                                            FORMULATION:  5247646   

Uncontrolled Copy  Revised: 3/05/13 Page 1 
                                                                                            

P.O. Box 57 
Pittsburgh, PA 15230-0057 

 412-237-5700 

PACKAGE SIZE:   2-1.5gal (11.88lb) dispenser packs                      NET CONTENTS:  1.5gal (11.88lb)                                                    

PRODUCT DESCRIPTION:    
A rich and creamy dressing made with fresh buttermilk that provides a typical bold ranch flavor.  
A perfect addition to any salad and great for vegetable dipping. 
 

MANUFACTURING LOCATION: Chatsworth, CA                                                    

ANALYTICAL DATA: 

Acid:         0.85-1.15%  
Salt:        1.80-2.20%  
pH:                                                                             3.35-3.75 
Bostwick (30sec @ 68-72°F):       5.3-7.3 cm 
(average leading edge and side wall) 
    
 

MICROBIOLOGICAL DATA:  
             Product is commercially sterile for storage under ambient conditions.  
                                                                                                      
CONTAINER PACKAGING: 

Container: 1.5gal (11.88lb)  

CONTAINER CODING: Primary Packaging  

<Product Name> 
OZYMD (Heinz Coding Format)   TIME 

CASE PACKAGING: 
Pack/Size: 2-1.5gal   
Case Net Wt: 23.76  
Case Gross Wt:  25.5   
Case Cube: 0.61   
Case Size (OD):  13.25” x  10” x  8” 
Cases/Pallet: 70  
Cases/Layer: 14    
Layers/Pallet: 5     

CASE CODING: Secondary Packaging  

Represented On Print & Apply Label  
Example: OZ3A01  
OZ = Factory (HPC Chatsworth, CA)  
3= Production Year (2013)  
A = Production Month (Jan)  
01 = Production Day of Month (01 - 31)  
(Month codes A=Jan B=Feb C=Mar...H=Aug (I=not used) 
J=Sep...M=Dec) 

STORAGE:  AMBIENT. PRODUCT TO BE STORED IN A MANNER THAT MEETS OR EXCEEDS GOVERNMENT SANITATION 

REQUIREMENTS.                                                    
 

SHELF LIFE: 270 days 
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KOSHER STATUS: KOSHER - DAIRY                                                   

INGREDIENT STATEMENT: 

SOYBEAN OIL, DISTILLED WHITE VINEGAR, BUTTERMILK (CULTURED LOWFAT MILK, MILK, 
NONFAT DRY MILK, SALT, SODIUM CITRATE, VITAMIN A PALMITATE), HIGH FRUCTOSE CORN 
SYRUP, EGG YOLKS, CONTAINS 2% OR LESS OF: SALT, GARLIC JUICE, GARLIC POWDER, XANTHAN 
GUM, DISODIUM INOSINATE & GUANYLATE, ONION POWDER, LACTIC ACID, POLYSORBATE 60, 
POTASSIUM SORBATE, SODIUM BENZOATE, DEHYDRATED PARSLEY, BUTTERMILK, PROPYLENE 
GLYCOL, WHEY, CALCIUM DISODIUM EDTA ADDED TO PROTECT FLAVOR, NATURAL FLAVOR, 
CORN SYRUP, MODIFIED FOOD STARCH. 
                                                     

ALLERGENS:  EGGS, MILK        

NUTRITIONAL DATA: 

 Per Serving         Per 100 gram 

 

 

 

 

Nutrient Amount Per 100g   

Calories 547.43   

Calories from Fat 521.63   

Total Fat 57.96 g 

Saturated Fat 9.42 g 

Trans Fat 0.87 g 

Cholesterol 34.20 mg 

Sodium 817.66 mg 

Total Carbohydrate 4.67 g 

Dietary Fiber 0.26 g 

Sugars 1.79 g 

Protein 1.04 g 

Vitamin A 77.47 IU 

Vitamin C 0.46 mg 

Calcium 24.44 mg 

Iron 0.32 mg 

 

Nutrition Facts 

Serving Size   30g  
Servings Per Container about 213  

Amount Per Serving 

Calories  160     Calories from Fat  160 

       % Daily Value *      

Total Fat  17g         26% 
   Saturated  Fat 3g         15% 
   Trans Fat 0g ___________________ 
Cholesterol   10mg           3% 
Sodium  250mg         10% 
Total Carbohydrate   1g          0% 
   Dietary Fiber  0g           0% 
   Sugars 1g_______________ ______ 
Protein   0g 

Vitamin A  0%    Vitamin C  0% 

Calcium   0%      Iron   0% 
* Percent Daily Values are bases on a 2,000 
  calorie diet.  Your daily values may be higher 
  or lower depending on your calorie needs. 
   
 Calories:             2,000           2,500 
Total Fat Less than           65g              80g 
  Sat Fat Less than           20g              25g 
Cholesterol  Less than           300mg         300mg 
Sodium Less than           2,400mg      2,400mg 
Total Carbohydrate                 300g            375g 

  Dietary Fiber                         25g              30g            

Calories Per Gram: 

Fat 9   Carbohydrate 4    Protein 4 
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PRODUCT SPECIFICATION SHEET 

 
PRODUCT: BBQ 

 
PACKAGE SIZE: 12g 

 
VARIETY NUMBER: 0027810 (78000396), 0027820, 00024, 1603760405, 4410560566, 5810807315, 7A27810, 
9627810 

 
FORMULATION CODE: 4555194 

 
PRODUCT DESCRIPTION: This barbecue sauce is a reddish-brown sauce, best noted for its traditional 
tomatoey flavor and balance of spices. 

 
ANALYTICAL DATA: 

 
pH <4.00  
Acidity (as acetic) 1.20-1.40 % 
Solids 37.0-38.0 % 
Salt 1.85-2.35 % 
Bostwick 7-9 cm 

 
MICROBIOLOGICAL DATA: Product is commercially sterile for storage under ambient conditions. 

 
PACKAGING: 

 
Primary Package: Pouch 
Secondary Package: Corrugated 

 
 0027810 0027820 00024 1603760405 4410560566 5810807315 7A27810 9627810 

Case 
Dimensions 
(OD) 

9.625 x 
8 x 
6.063 

15.813 x 
10.063 x 
5.25 

12.125 
x 9.5 x 
4.875 

 

9.625 x 8 x 
6.063 

15.813 x 
10.063 x 
5.25 

 

9.625 x 8 x 
6.063 

9.625 x 
8 x 
6.063 

 

9.625 x 8 
x 6.063 

Case Net 
Weight 

5.29 lb 13.23 lb 5.29 lb 5.29 lb 13.23 lb 5.29 lb 5.29 lb 5.29 lb 

Case Gross 
Weight 5.9 lb 14.5 lb 5.9 lb 5.9 lb 14.5 lb 5.9 lb 5.9 lb 5.9 lb 

Units per 
Case 

200 500 200 200 500 200 200 200 

Cases per 
Layer 

25 10 24 25 10 24 16 25 

Layers per 
Pallet 8 9 7 8 9 9 11 8 

Cases per 
Pallet 

200 90 168 200 90 216 176 200 
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CODING: Heinz- Portion Control (Chatsworth, CA), (Jacksonville, FL), 

(Mason, OH) 
 

Primary Package: (If Applicable) MFG DATE, USE BY or SELL BY MM/DD/YY Factory Letter 
(Expiration Date of # Months) 
Military Time 

 
Example: MFG DATE 060106T 

07:00 
 

Secondary Package: Factory Code/ Year/ Month/ Day (DD) 
(If Applicable) MFG DATE, USE BY or SELL BY MM/DD/YY Factory Letter 
(Expiration Date of # Months) 

 
Example: Q25J01 (PPI Atlanta/2005/September/ 1st day) 

SELL BY 06/01/06E 
 

Month Produced: Jan=A; Feb=B; Mar=C; Apr=D; May=E; Jun=F; Jul=G; Aug=H; Sep=J; Oct=K; 
Nov=L; Dec=M 

 
STORAGE: Storage Temperature: Ambient 

Product to be stored in a manner to meet or exceed government sanitation 
requirements. 

 
SHELF-LIFE: 240 days 

 
INGREDIENT STATEMENT: 
WATER, HIGH FRUCTOSE CORN SYRUP, TOMATO PASTE, DISTILLED VINEGAR, CORN SYRUP, SALT, 
MOLASSES, MODIFIED FOOD STARCH, NATURAL FLAVORS, ONION POWDER, SPICES, SODIUM BENZOATE 
AND POTASSIUM SORBATE AS PRESERVATIVES. 

 
ALLERGENS: None 
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NUTRITIONAL DATA (Nutrition Facts & 100 g): 

 

Nutrition Facts 
Serving Size (12g) 
Servings Per Container 

 
Amount Per Serving 

 

Calories  15  Calories from Fat 0 
 
 

Total Fat Og 
Saturated Fat Og 
Trans Fat Og 

Cholesterol Omg 
Sodium  85mg 
Total Carbohydrate 4g 

Dietary Fiber Og 
Sugars 2g 

Protein  Og 

 
%Daily Value* 

 
Vitamin A 0% •  Vitamin C 2% 
Calcium 0°/o •   Iron 2% 
*Percent Daily Values are based on a 2,000 calorie 
diet. Your daily values may be higher or lower 
depending on your calorie needs: 

Calories  2,000 2,500 
Total Fat  Less Than   65g 

Saturated Fat    Less Than   20g 
Cholesterol Less Than   300mg 
Sodium Less Than   2,400mg 
Total Carbohydrate 300g 

Dietary Fiber 25g 
Calories per gram: 

80g 
25g 
300 mg 
2,400mg 
375g 
30g 

Fat 9  •   Carbohydrate 4   •   Protein 4 
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Nutrient Amount per 100g 
Calories 142.19  
Calories from fat 0.67  
Protein 0.83 g 
Carbohydrates 35.54 g 
Dietary Fiber 0.77 g 
Sugar – Total 15.4 g 
Other Carbs 17.16 g 
Fat – Total 0.07 g 
Saturated Fat 0.01 g 
Mono Fat 0 g 
Poly Fat 0 g 
Trans Fat 0 g 
Cholesterol 0 mg 
Vitamin A 210.48 IU 
Vitamin C 5.97 mg 
Calcium 18.56 mg 
Iron 1.63 mg 
Potassium 55.74 mg 
Sodium 722.7 mg 

 
 
 

COMPLIANCE SPECIFICATIONS: Kosher 
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PRODUCT: Heinz Taco Sauce Hot – Single Serve 

VARIETY NUMBER: 986800 FORMULATION CODE: 7S  

PACKAGE SIZE:  9 GM/ 500 PACK NET CONTENTS: 9 gm  

PRODUCT DESCRIPTION: A tomato based sauce with a unique blend of spices and a high 
amount of heat. A great addition for tacos. 

MANUFACTURING LOCATION: Mason, OH; Chatsworth, CA 

Analytical Data: 

Acid % 0.83 - 1.23 
Salt % 1.40 - 1.90 
pH 3.85 - 4.25 
Bostwick @ 68F for 30 sec. cm 6.0 -    11.0     
 

MICROBIOLOGICAL DATA: Product is commercially sterile for storage under ambient conditions. 
 
CONTAINER PACKAGING: 

Container: 9 gm Single Serve Pouch 
CONTAINER CODING: Primary Packaging (Pouch) 

None 
 

CASE PACKAGING: 
Pack/Size: 500 – 9 gm pouches 
Case Net Wt:     9.9 lbs 
Case Gross Wt:   11.5 lbs 
Case Cube: 0.39 
Case Size:  12.438” x 9.813” x 5.500” 
Cases/Pallet: 135 
Cases/Layer:  15 
Layers/Pallet:   9 

CASE CODING: Secondary Packaging (Print & Apply Label) 
Example: O17F01 
OZ       =           Factory (PPI Chatsworth, CA) 
O1       =           Factory (PPI Mason, OH) 
7 = Production  Year (2007) 
F = Production Month (June) 
01 = Production Day of Month (01 - 31) 

(Month codes    A=Jan  B=Feb  C=Mar...H=Aug (I=not used)  J=Sep...M=Dec) 

STORAGE: Ambient. Product to be stored in a manner to meet or exceed 
government sanitation requirements.  

 
SHELF LIFE: 9 Months 
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PRODUCT:  Heinz Taco Sauce Hot – Single Serve 
VARIETY NUMBER: 986800 FORMULATION CODE: 7S  

KOSHER STATUS: Kosher Parve - Circle U  -  

INGREDIENT STATEMENT:  WATER, TOMATO PASTE, DISTILLED WHITE VINEGAR, MODIFIED CORN 
STARCH, SALT, SPICES, SUGAR, CONTAINS LESS THAN 1% OF: ONION 
POWDER, CARAMEL COLOR, SODIUM BENZOATE AND POTASSIUM SORBATE 
AS PRESERVATIVES, GARLIC POWDER, EXTRACTIVES OF PAPRIKA, SOYBEAN 
OIL. 

ALLERGENS: SOYBEANS 

NUTRITIONAL DATA: 

 Per Serving Per 100 gram 

  

 

Nutrient Amount Per 100g   
Calories 40.04   
Calories from Fat 3.84   
Calories from Saturated Fat 0.72   
Total Fat 0.43 g 
Saturated Fat 0.08 g 
Trans Fat 0.00 g 
Cholesterol 0.00 mg 
Sodium 617.37 mg 
Total Carbohydrate 8.30 g 
Dietary Fiber 1.11 g 
Sugars 1.77 g 
Protein 1.08 g 
Vitamin A 1120.03 IU 
Vitamin C 9.00 mg 
Calcium 16.85 mg 
Iron 0.80 mg 

Nutrition Facts 
Serving Size 1 Packet (9g) 
Servings Per Container 1 
Amount Per Serving 
Calories    5                  Calories from Fat  0     

           % Daily Value * 
Total Fat  0g                  0% 
   Saturated Fat 0g     0% 
   Trans Fat 
0g_________________________ 
Cholesterol  0mg     0% 
Sodium   55mg      2%   
Total Carbohydrate 1g                 1% 
   Dietary Fiber  0g     0% 

Protein    0g 
   Sugars  0g          . 

Vitamin A   0% •  Vitamin C   0% 
Calcium   0% •  Iron    0% 
* Percent Daily Values are based on a 2,000 calorie diet.  
Your daily values may be higher or lower depending on 
your calorie needs. 
   
  
Total Fat  Less than          65g            80g 

Calories:            2,000         2,500 

  Sat Fat  Less than          20g            25g 
Cholesterol  Less than          300mg       300mg 
Sodium  Less than          2,400mg    2,400mg 
Total Carbohydrate            300g          375g 
  Dietary Fiber             25g                 30g 
 
Calories per gram: 
Fat 9  • Carbohydrate 4  •  Protein 4 
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     Quality and Service Through People Nutritional Information 

            
 

PRODUCT:  PREPARED MUSTARD  
 
PRODUCT NUMBER: 47429 (500 / 5.5 grams) 
 
INGREDIENTS: WATER, DISTILLED VINEGAR, MUSTARD SEED, SALT, TURMERIC, SPICES. 
 
 

 
�Nutrition Facts 
Serving Size 1 Package (5.5g) 
Serving Per Container: 1 
 

Amount Per Serving  
Calories                              5    Calories From Fat   0 
 % Daily Value* 
Total Fat  0g 0% 
 Saturated Fat 0g 0% 
     Trans Fat                       0g  
Cholesterol 0mg 0% 
Sodium 70mg 3% 
Total Carbohydrate 0g 0% 
 Dietary Fiber 0g 0% 
 Sugars 0g  
Protein 0g  

Vitamin A 0% Vitamin C  0% 
Calcium 0% Iron 0% 
    
*Percent Daily Values are based on a 2,000 Calorie Diet. 
 

 
 
DATE: 7/12/11 
ISSUE: 47429.1 
REVISION: NEW 
 
 
 
 

� The following information is not in NLEA standard format. 
 



 
 
. . . Quality and Service Through People Product Specifications 

 
 
 
PRODUCT: PREPARED MUSTARD  
 
PRODUCT NUMBER: 47429 (500/5.5 grams) 
 
INGREDIENTS: WATER, DISTILLED VINEGAR, MUSTARD SEED, SALT, TURMERIC, SPICES. 
 
PRODUCT CHARACTERISTICS: BRIGHT YELLOW, TANGY AND PUNGENT FLAVORED TYPICAL OF 
MUSTARD. 
 
KOSHER SUPERVISION: KOSHER PAREVE AVAILABLE 
 
CODE DATE: ALPHA PLANT DESIGNATION, YEAR, JULIAN DATE 
 
SHIPPING AND STORAGE TEMPERATURE: 35 � 80F 
 
ANALYTICAL: 
 
 TA ............................................................... 2.85 � 3.15% 
 
 pH ............................................................... 3.10 � 3.50 
 
 Viscosity ..................................................... 4.00 cm Max. 
 
 Salt ............................................................. 3.10� 3.50% 
 
 Extraneous ................................................. None 
 
 
MICROBIOLOGICAL*: 
 
 Aerobic Plate Count  ..................................  <10,000/gram 
  
 Mold & Yeast .............................................  <100/gram 
  
 Coliform  .....................................................  <10/gram 
  
 Staph. aureus (coag +)  .............................  <10/gram 
  
 Salmonella  ................................................  0 in 25 grams 
  
 *Not routinely tested, only as requested/required 
 
 
SHELF LIFE: 180 days 
 
 
 
DATE: 9/28/10 
ISSUE: 47429.3 
REVISION: 2ND  
 


